
 Bach-Collegium Praha, z.s. 
 Hálův Statek 1585/3 
 102 00  Praha 10 
 IČ: 09734210 

 Výroční zpráva 2023 

 Spolek  Bach-Collegium  Praha,  z.s.  se  v  roce  2023  věnoval  pořádání  pravidelných  úterních  zkoušek  smíšeného 
 sboru  a  orchestru  Bach-Collegia  Praha  ve  své  hlavní  zkušebně  (Obřadní  síň  Prahy  5,  Stroupežnického  10,  15000 
 Praha  5)  a  pořádání  komorních  koncertů.  Celkem  spolek  uspořádal  10  koncertů,  z  toho  sedm  koncertů  bylo  v 
 rámci  Svatojánského  varhanního  cyklu  v  kostele  sv.  Jana  Nepomuckého  na  Skalce  v  Praze.  25.9.2023  uspořádal 
 Slavnostní  svatováclavský  koncert,  kde  byla  provedena  slavná  vokálně  instrumentální  mše  Nelsonmesse  J. 
 Haydna.  Nechyběl  tradiční  divácky  hojně  navštěvovaný  Vánoční  koncert  s  uvedením  České  mše  vánoční  Jakuba 
 Jana Ryby v kostele sv. Václava na Smíchově v Praze 5. 
 Na  všech  koncertech  byly  jako  vždy  pro  diváky  k  dispozici  podrobné  programy  s  komentářem  k  uváděným 
 skladbám, což přispívá ke vzdělávání publika a k propagaci kvalitní klasické vokálně instrumentální hudby. 
 Spolek  nastudoval  a  ve  světové  premiéře  provedl  skladbu  Magnificat  Jana  Bernátka.  Byla  provedena  v  rámci 
 fes�valu Dny soudobé hudby 27.11.2023 
 I  přes  nižší  finanční  rozpočtové  možnos�  způsobené  menším  objemem  přidělených  dotací  z  veřejných  rozpočtů 
 se  podařilo  zrealizovat  řadu  vynikajících  koncertů  a  rozšiřovat  kontakt  s  publikem.  Činnost  Bach-Collegia  Praha 
 přináší  kvalitní  hudební  projekty,  které  dlouhodobě  přispívají  ke  kul�vovanos�,  angažovanos�,  slušnos�  a 
 poc�vos�  v  životě  osobním  i  veřejném  u  hudebníků  i  posluchačů.  Znamená  tak  významný  kulturní  přínos  nejen 
 pro obyvatele Prahy. 

 Obsah: 
 1. Zkoušky smíšeného sboru Bach-Collegia Praha v Praze 5 
 2. Koncert: J. B. Foerster - Stabat Mater 
 3. Svatojánský varhanní cyklus 2023 v kostele sv. Jana Nepomuckého na Skalce v Praze 
 4. Slavnostní svatováclavský koncert: J. Haydn - Nelsonmesse 
 5. Vánoční koncert: J. J. Ryba: Česká mše vánoční “Hej, mistře…” 
 6. Účetní závěrka: Přehled o majetku a závazcích a Přehled o příjmech a výdajích 



 1. Zkoušky smíšeného sboru Bach-Collegia Praha v Praze 5 
 Zkoušky se konají pravidelně každé úterý od 18:00 

 místo:  Obřadní síň Prahy 5, Stroupežnického 10, 15000  Praha 5 

 účastníci:  členové smíšeného sboru Bach-Collegium  Praha - zdatní amatérš� a poloprofesionální vokalisté, cca 
 30 osob; členové komorního orchestru - dle projektového obsazení 

 náplň zkoušek:  hlasová cvičení a hlasová výchova,  nácvik nových skladeb pod vedením profesionálních 
 sbormistrů a korepe�torů za účelem jejich prezentace na koncertech pořádaných Bach-Collegiem Praha 

 vedení zkoušek:  ing. Jiří Mátl, hlavní sbormistr a  dirigent Bach-Collegia Praha 

 2. Koncert: J. B. Foerster: Stabat Mater 
 termín:  5.4.2023, 19:30 

 místo:  Kostel sv. Václava na Smíchově, Náměs� 14.  října, 
 Praha 5, 

 účinkují:  účinkují: komorní sbor Bach-Collegia Praha,  Linda 
 Sítková – varhany, Jiří Mátl - dirigent 

 Program: 
 Eduard Tregler (1868-1932): Missa in D | op. 6 pro smíšený 
 sbor a varhany 

 Jan Bernátek (1950): Ježíš a lotr na kříži | pro varhany 

 Josef Bohuslav Foerster (1859-1951):Stabat Mater | op. 56 
 pro smíšený sbor a varhany 

 Podpora:  koncert se konal s finanční podporou Městské 
 čás� Praha 5 
 Počet diváků:  cca 200 osob 

 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/j-b-foerster-stabat-mater 

https://bachcollegium.cz/koncerty/j-b-foerster-stabat-mater


 3. Svatojánský varhanní cyklus 2023 v kostele sv. Jana 
 Nepomuckého na Skalce v Praze 

 charakteris�ka projektu:  Svatojánský varhanní cyklus  je řada sedmi koncertů v průběhu celého roku 2023 v 
 kostele sv. Jana Nepomuckého na Skalce v Praze 2, který se zaměřuje na kombinaci komorní varhanní hudby s 
 pestrým nástrojovým a vokálním obsazením, sborové hudby s doprovodem varhan a virtuózních sólových 
 varhanních skladeb. Hlavním uměleckým garantem je špičková česká varhanice MgA. Linda Sítková, PhD., která 
 si zve ke spolupráci další vynikající hudebníky. Součás� koncertů je videoprojekce obrazu interpretů z kůru 
 kostela dolů před diváky, která výrazně zvyšuje atrak�vitu produkce a přispívá k popularizaci varhanní hry. 
 Všechny koncerty jsou zároveň živě streamované na Youtube kanál pořadatele, což zvyšuje působnost projektu 
 a umožňuje konání i v případě možných pandemických omezení. 

 zhodnocení průběhu projektu:  Všech sedm koncertů se  podařilo zrealizovat podle původního plánu (viz. níže). 
 Na programech koncertů byly zařazeny hodnotné skladby české i světové varhanní a komorní hudby. Zárukou 
 největší umělecké kvality pak byli renomovaní umělci, kteří jsou etablovaní na domácích i zahraničních 
 koncertních pódiích. 

 Během tohoto tře�ho ročníku cyklu se dále rozšířil a stabilizoval okruh posluchačů, kteří se na jednotlivé 
 koncerty cyklu pravidelně vracejí, takže na většině koncertů byla návštěvnost na hranici kapacity kostela. Na 
 závěrečném koncertě řada lidí stála. Diváci oceňovali zejména špičkovou úroveň uměleckých výkonů 
 interpretů. Velkým přínosem pro obecenstvo je rovněž přenos obrazu interpretů - diváci nejen vnímají hudbu, 
 ale zároveň vidí interprety na plátně, včetně detailů jako je např. hra na varhanní pedál, což jinak v případě hry 
 na kostelním kůru není možné. To vše v prostorách mimořádně krásného interiéru kostela sv. Jana 
 Nepomuckého na Skalce, postaveném barokním mistrem K. I. Dientzenhoferem. Vstupné bylo krom druhého 
 koncertu (sólisté, smíšený sbor a orchestr) dobrovolné, což také jistě přispělo k divácké oblíbenos�. 

 Nedílnou součás� koncertů se stalo rovněž malé pokoncertní pohoštění v přilehlé zahradě, kde vznikl prostor 
 pro vzájemné setkání a popovídání nejen s interprety a příjemné dovršení hudebního zážitku u sklenky vína. 

 cíle projektu:  Hlavním cílem projektu bylo zpřístupňování  a propagace kvalitní klasické varhanní a komorní 
 hudby, která dlouhodobě přispívá ke kul�vovanos�, angažovanos�, slušnos� a poc�vos� v životě osobním i 
 veřejném u hudebníků i posluchačů a je tak dlouhodobým přínosem pro celou společnost. Dalším cílem bylo 



 oživení významné památky Prahy - díky koncertům mohla prostor, který je jinak přístupný jen jednou týdně při 
 bohoslužbě, navš�vit široká veřejnost. 

 závěr:  cyklus koncertů byl velmi úspěšný a stal se  významným hudebně-kulturním obohacením nejen obyvatel 
 Prahy. Kostel sv. Jana Nepomuckého potvrdil svůj velký potenciál pro pořádání takovýchto komorních 
 kulturních akcí. Velký ohlas měl nejen u širokého publika, ale rovněž v místní německy hovořící katolické 
 farnos�. Proto chceme v projektu pokračovat i v roce 2024. 

 Podpora projektu:  Cyklus koncertů se konal s finanční  podporou Městské čás� Praha 2. 

 3.1 Koncert: Jan Verner, trubka 

 termín:  14.5.2023, 18:00 
 Svatojánský varhanní cyklus - 1. koncert 
 místo:  Kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce, 
 Vyšehradská, Praha 
 účinkují:  Jan Verner - trubka, Linda Sítková - varhany 

 Program: 
 G. F. Händel (1685–1759):Ouvertura 
 J. S. Bach (1685–1750):Preludium a fuga D dur | BWV 532 
 G. P. Telemann (1681–1767): Koncert D dur 
 J. S. Bach (1685–1750): Triosonáta G Dur | BWV 530 1. věta 
 G. Caccini (1551–1618): Ave Maria 
 F. M. Bartholdy (1809–1847): Sonáta VI | op.65/6 
 G. Fauré (1845–1924): Aprés un reve 
 L. Vierne (1870–1937): Carillon de Westminster 

 Počet diváků:  cca 100 osob 

 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-1-23-jan-verner-trubka 

https://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-1-23-jan-verner-trubka


 3.2 Koncert: Bach-Collegium Praha - J. Haydn: Nelsonmesse 

 termín:  21.6.2023, 19:30 
 Svatojánský varhanní cyklus - 2. koncert 
 místo:  Kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce, 
 Vyšehradská, Praha 
 účinkují:  Markéta Klaudová - soprán, Alžběta Vomáčková  - 
 alt, Ondřej Holub - tenor, Jan Morávek - bas, Linda Sítková - 
 varhany 
 Komorní sbor a orchestr Bach-Collegia Praha, Jiří Mátl - 
 dirigent 
 Program: 
 Georg Friedrich Händel (1685–1759): Varhanní koncert B dur 
 | HWV 290, op. 4/2 

 Joseph Haydn (1732–1809): Missa in Angus�is d moll - 
 Nelson Messe | Hob. XXII:11 pro sóla, smíšený sbor, 
 orchestr a varhany 

 Počet diváků:  cca 150 osob 
 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-2-23-j-haydn-nelsonmesse 

https://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-2-23-j-haydn-nelsonmesse


 3.3 Koncert: Lucie Hilscherová, mezzosoprán 

 termín:  13.8.2023, 18:00 
 Svatojánský varhanní cyklus - 3. koncert 
 místo:  Kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce, 
 Vyšehradská, Praha 

 účinkují:  Lucie Hilscherová - mezzosoprán, Linda Sítková - 
 varhany 

 Program: 
 J. S. Bach (1685–1750): Fantasie a fuga g moll | BWV 542 
 J. Bernátek (1950): Čtyři písně k Panně Marii | věnováno 
 Lucii Hilscherové 
 Ch.M. Widor (1844–1937): Symphonie VI | op 42/2,  1. část 
 Antonín Dvořák (1841–1904): Biblické písně | op. 99 

 Počet diváků:  cca 100 osob 
 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-3-23-lucie-hilscherova-mezzosopran 

https://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-3-23-lucie-hilscherova-mezzosopran


 3.4 Koncert: Marie Fuxová, housle 
 termín:  10.9.2023, 18:00 
 Svatojánský varhanní cyklus - 4. koncert 
 místo:  Kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce, 
 Vyšehradská, Praha 
 účinkují:  Marie Fuxová - housle, Linda Sítková - varhany 

 Program: 
 G. F. Händel (1685–1759): Sonata F Dur | op.1/12 
 J. S. Bach (1685–1750): Preludium a fuga c moll | BWV 546 
 J. S. Bach (1685–1750): Sonáta c moll | BWV 1017 
 Ch.M. Widor (1844–1937): Symphonie VI | op. 42/2 5. Finale 
 Arcangelo Corelli (1653–1713): La Folia | op. 5/12 

 Počet diváků:  cca 100 osob 
 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-4-23-marie-fuxova-housle 

https://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-4-23-marie-fuxova-housle


 3.5 Koncert: Hans Kistler, klarinet 

 termín:  15.10.2023, 18:00 
 Svatojánský varhanní cyklus - 5. koncert 
 místo:  Kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce, 
 Vyšehradská, Praha 
 účinkují:  Hans Kistler - klarinet (Amberg - DE), Linda Sítková 
 - varhany 

 Program: 
 J. S. Bach (1685–1750): Sonáta h moll | BWV 1014 
 J. S. Bach (1685–1750): Preludium a fuga e moll | BWV 548 
 Gerald Finzi (1901–1956): Koncert pro klarinet - 2. věta 
 Josef Klička (1855–1937): Fantasie na mo�vy symfonické 
 básně Vyšehrad od B. Smetany 
 Francis Poulenc (1899–1963): Sonáta pro klarinet 

 Počet diváků:  cca 100 osob 
 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-5-23-hans-kistler-klarinet 

https://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-5-23-hans-kistler-klarinet


 3.6 Koncert: K. Jansová - flétna, J. Tajanovská - hoboj 
 termín:  5.11.2023, 18:00 
 Svatojánský varhanní cyklus - 6. koncert 
 místo:  Kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce, 
 Vyšehradská, Praha 
 účinkují:  Kateřina Jansová - fletna, Jaroslava Čiháková 
 Tajanovská - hoboj, Linda Sítková - varhany 

 Program: 
 G. P. Telemann (1681-1767): Trio Sonáta e moll | TWV 42:e2 
 J. S. Bach  (1685–1750): Toccata, adagio a fuga C Dur BWV 564 
 E. Bozza (1905-1991): Pastýři z Provence | op. 43 
 Louis Vierne  (1870–1937):Impromptu, Westminsterské 
 zvonkohry | op. 54 
 Johann Joachim Quantz (1697-1773): Trio Sonáta A Dur | pro 
 fletnu, hoboj a varhany 

 Počet diváků:  cca 100 osob 
 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-6-23-k-jansova-fletna-j-tajanovska-hoboj 

https://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-6-23-k-jansova-fletna-j-tajanovska-hoboj


 3.7 Koncert: Bach-Collegium Praha: Staročeské roráty 
 termín:  10.12.2023, 18:00 
 Svatojánský varhanní cyklus - 7. koncert 
 místo:  Kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce, 
 Vyšehradská, Praha 
 účinkují:  Jana Koucká - soprán, Ondřej Holub - tenor, 
 komorní sbor a žesťový soubor Bach-Collegia Praha, Linda 
 Sítková - varhany, Jiří Mátl - dirigent 

 Program: 
 Staročeské roráty 
 J. S. Bach (1685–1750): Toccata a fuga d moll Dórská BWV 538 
 O�o Albert Tichý (1890–1973): O quam suavis es, Confirma 
 hoc, Deus 
 Louis Vierne (1870–1937): Clair de Lune | op. 53, no. 5 
 Jan Bernátek (1950): Magnificat | pro soprán sólo, smíšený 
 sbor, žesťový soubor a varhany - světová premiéra 

 Počet diváků:  cca 180 osob 
 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-7-23-staroceske-roraty 

https://bachcollegium.cz/koncerty/svatojansky-varhanni-cyklus-7-23-staroceske-roraty


 4. Svatováclavský koncert - J. Haydn: Nelsonmesse 
 termín:  25.9.2023, 19:30 

 místo:  Kostel sv. Václava na Smíchově, Náměs� 14. října, 
 Praha 5 
 účinkují:  Markéta Klaudová - soprán, Sylva Čmugrová - alt, 
 Ondřej Holub - tenor, Jaromír Nosek - bas, Linda Sítková - 
 varhany 
 Komorní sbor a orchestr Bach-Collegia Praha, Jiří Mátl - 
 dirigent 

 Program: 
 Georg Friedrich Händel (1685–1759): Varhanní koncert B dur 
 | HWV 290, op. 4/2 

 Joseph Haydn (1732–1809): Missa in Angus�is d moll - 
 Nelson Messe | Hob. XXII:11 pro sóla, smíšený sbor, 
 orchestr a varhany 

 Počet diváků:  cca 200 osob 
 Podpora:  Koncert se konal s finanční podporou MČ Prahy 5 
 a pod záš�tou radního MČ Prahy 5 Štěpána Ra�aye 
 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/svatovaclavsky-koncert-j-haydn-nelsonmesse 

https://bachcollegium.cz/koncerty/johann-sebastian-bach-magnificat


 5. Vánoční koncert: Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční "Hej, 
 mistře..." 
 Tradiční hudební akce, která neodmyslitelně patří k vánoční hudební nabídce obyvatel nejen Prahy 5 

 termín:  25.12.2023, 16:00 
 místo:  Kostel sv. Václava na Smíchově, Náměs� 14. října, 
 Praha 5 
 účinkují:  Markéta Klaudová – soprán, Lucie Hilscherová – 
 alt, Ondřej Holub – tenor, Jaromír Nosek – bas, Linda 
 Sítková – varhany, komorní sbor a orchestr Bach-Collegia 
 Praha,  Jiří Mátl - dirigent 

 Program: 
 Jakub Jan Ryba (1765 - 1815) 
 Česká mše vánoční "Hej, mistře..." | pro sóla, smíšený sbor, 
 orchestr a varhany 
 Kyrie, Gloria, Graduale, Credo, Offertorium, Sanctus, 
 Benedictus, Agnus Dei, Závěr 

 Počet diváků:  cca 350 osob 
 Podpora:  Koncert se konal s finanční podporou MČ Prahy 5 
 a pod záš�tou radního MČ Prahy 5  Štěpána Ra�aye 
 Informace, program, fotodokumentace: 

 h�ps://bachcollegium.cz/koncerty/jakub-jan-ryba-ceska-mse-vanocni-hej-mistre 

https://bachcollegium.cz/koncerty/jakub-jan-ryba-ceska-mse-vanocni-hej-mistre
https://bachcollegium.cz/koncerty/jakub-jan-ryba-ceska-mse-vanocni-hej-mistre


 6. Účetní závěrka 

 Přehled o majetku a závazcích k 31.12.2023 

 Běžné účetní období  Minulé účetní období 

 A. Majetek 

 01 Dlouhodobý nehmotný majetek 

 02 Dlouhodobý hmotný majetek 

 03 Finanční majetek 

 04 Peněžní prostředky v hotovos� a  ceniny  13 115,00 Kč  13 115,00 Kč 

 05 Peněžní prostředky na  bankovních účtech  120 378,82 Kč  47 406,82 Kč 

 06 Zásoby 

 07 Pohledávky 

 08 Úvěry a  zápůjčky poskytnuté 

 09 Ostatní majetek 

 10 Majetek celkem  133 493,82 Kč  60 521,82 Kč 

 B. Závazky 

 01 Závazky 

 02 Úvěry a  zápůjčky při jaté 

 03 Závazky celkem  0,00 Kč  0,00 Kč 

 99 ROZDÍL MAJETKU A ZÁVAZKŮ  133 493,82 Kč  60 521,82 Kč 

 Přehled o příjmech a výdajích k 31.12.2023 

 Běžné účetní období  Minulé účetní období 

 Hlavní činnost  Hospodářská  
 činnost 

 Hlavní činnost  Hospodářská  
 činnost 

 A. Příjmy 

 01 Prodej zboží 

 02 Prodej výrobků a  s lužeb (vstupenky)  159 170,00 Kč  123 448,00 Kč 

 03 Příjmy z veřejných sbírek 

 04 Při jaté peněžní dary mimo veřejné sbírky  25 000,00 Kč 

 05 Při jaté členské příspěvky  28 000,00 Kč  5 500,00 Kč 

 06 Dotace a  příspěvky při jaté z veřej. 
 rozpočtů 

 135 000,00 Kč  225 000,00 Kč 

 07 Ostatní  20 000,00 Kč  1,00 Kč 

 08 Průběžné položky 

 09 Kursové rozdíly 

 10 Příjmy celkem  367 170,00 Kč  353 949,00 Kč 



 B. Výdaje 

 01 Dlouhodobý nehmotný a  hmotný majetek 

 02 Materiá l  

 03 Zboží 

 04 Služby (propagace, pronájmy)  54 098,00 Kč  58 776,00 Kč 

 05 Mzdy a  Honoráře umělců  232 600,00 Kč  258 300,00 Kč 

 06 Poji s tné za  zaměstnance a  
 zaměstnavatele 

 07 Ostatní osobní výdaje 

 08 Ostatní  7 500,00 Kč  41 421,18 Kč 

 09 Průběžné položky 

 10 Kursové rozdíly 

 11 Výdaje celkem  294 198,00 Kč  358 497,18 Kč 

 99 ROZDÍL PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ  72 972,00 Kč  -4 548,18 Kč 

 Přehled získaných dotací z veřejných rozpočtů v roce 2023 

 Projekt  Poskytovatel   částka  

 Vánoční koncert 25.12.2023 v kostele sv. Václava  - J. J. 
 Ryba: Česká  mše vánoční 

 Praha 5  55 000 Kč 

 Bach-Col legium Praha, příspěvek na  koncertní činnost a  
 celoroční provoz souboru 

 Praha 5  60 000 Kč 

 Svatojánský varhanní cyklus  2023  Praha 2  20 000 Kč 

 Celkem  135 000 Kč 

 Za spolek Bach-Collegium Praha, z.s. 
 v Praze 3.1.2024 
 ing. Jiří Mátl, předseda výboru 


